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§ 10 

Palliativt kunskapscentrum i Stockholms län 

Beslut 

1. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen. 

2. Omedelbar justering. 

 
Ärendet 

Kommunförbundet i Stockholms län har beslutat att rekommendera 

länets kommuner att teckna avtal med Stockholms läns landsting om att 

etablera och gemensamt finansiera ett regionalt kunskapscentrum för 

utveckling av den palliativa vården och omsorgen i länet. En 

projektgrupp, bestående av representanter från landstinget och länets 

kommuner har arbetat fram ett förslag för ett palliativt 

kunskapscentrum. Syftet är att ge ökad kunskap till alla som vårdar 

palliativa patienter och brukare inom kommunernas och landstingets 

verksamheter. Förvaltningen bedömer att ett palliativt kunskapscentrum 

fyller ett stort behov. Palliativa patienter och brukare kan med stöd från 

välutbildad personal få ett så gott liv som möjligt ända fram till döden. 

Även närstående har behov ett professionellt stöd. Det innebär stora 

vinster för samhället om återinläggning och vård inom akutsjukvård 

och slutenvård kan minskas.  

 
Ärendets beredning  

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 11 september 2014. Dnr 1.5.1.-428-2014. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande  

Ledamoten Staffan Svärd m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande. 

Ordföranden Bo Sundin m.fl. (M), ledamoten Burhan Yildiz (FP), 

ledmoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) samt tjänstgörande 

ersättaren Leo Ahmed (V) ställde sig bakom socialdemokraternas 

särskilda uttalande.  

 

Palliativ vård definieras enligt Världshälsoorganisationen (WHO) 2002 

som ett förhållningsätt som syftar till att förbättra livskvaliteten för 

patienter och familjer som drabbats av problem som kan uppstå vid 

livshotande sjukdom. I praktiken är de viktigaste delarna av en 

välfungerande palliativ vård: symtomlindring, teamarbete, 

kommunikation och relation samt stöd till närstående med det 

övergripande målet att främja välbefinnande och understödja värdighet 

i livets slutskede. 
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Förslaget att bilda ett kunskapscenter för palliativ vård med 

utbildningsmöjligheter är en mycket bra idé, speciellt för dem som 

vårdar sina anhöriga och nära vänner i eget hem som önskar få vara 

hemma den sista tiden av livet. Det finns stort behov av utbildning i 

palliativ vård som kan ge säkerhet för vårdare och minskad lidande för 

patienten om man kan hjälpa och vårda på bästa sätt. Det gäller oavsett 

miljö där patienten vårdas. Som anhörig kan jag få extra stöd med 

kunskap om att vårda svårt sjuka i livets slutskede. 

 

Vi stödjer därmed bildandet av Palliativt kunskapscentrum i 

Stockholms län. 

 

  

 


